
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẮC SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND      Bắc Sơn, ngày      tháng  7 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp  

phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Bắc Sơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6  năm 2012; 

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội 

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 37/TTr-PTP 

ngày 23 tháng 7 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện 

Bắc Sơn (gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên sau: 

1. Bà Dương Thị Thép, Phó Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Ông Nguyễn Hữu Đạt, Phó Trưởng phòng Tư pháp - Phó Chủ tịch Hội 

đồng; 

 3. Ông Trần Đức Quỳnh, Trưởng Phòng Nội vụ - Uỷ viên; 

 4. Bà Đàm Hồng Hoa, Chánh Thanh tra huyện - Uỷ viên; 

5. Ông Dương Công Nam, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân huyện - Uỷ viên; 

 6. Bà Dương Hồng Hạnh, Phó Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin - Uỷ 

viên;  

7. Ông Lưu Văn Thắng, Phó Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng - Uỷ viên; 

 8. Ông Dương Doãn Trung, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo - Uỷ 

viên; 

 9. Bà Nguyễn Thị Vinh, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn - Uỷ viên; 

 10. Ông Vũ Văn Dũng, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch - Uỷ viên; 

 11. Ông Lê Viết Lâm, Phó Trưởng Công an huyện - Uỷ viên; 



2 

 

12. Ông: Lương Minh Bằng, Chính trị viên phó Ban Chỉ huy quân sự huyện 

- Uỷ viên; 

 13. Ông: Dương Công Đằng, Phó Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường 

- Uỷ viên; 

 14. Bà Dương Thị Ngọc Nguyên, Phó Trưởng Phòng Lao động, Thương 

binh, Xã hội - Dân tộc - Uỷ viên; 

 15. Ông: Bùi Thế Tố, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông - Uỷ viên. 

 * Mời tham gia Hội đồng gồm các ông (bà): 

 1. Ông Nguyễn Hữu Bình, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

huyện - Uỷ viên; 

  2. Bà Lương Thị Mai Quỳnh, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân 

huyện - Uỷ viên; 

 3. Ông Phạm Công Đức, Phó Chánh án Tòa án nhân dân huyện - Uỷ viên; 

4. Ông Nguyễn Minh Lâm, Chi Cục Trưởng Chi Cục Thi hành án dân sự 

huyện - Uỷ viên; 

5. Ông Hoàng Công Tuệ, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Uỷ viên; 

6. Bà Hoàng Thị Yến, Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy - Ủy viên 

 7. Bà Trần Thị Thủy, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện - Uỷ viên; 

 8. Bà Lương Thị Thủy, Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ huyện - Uỷ viên; 

 9. Ông Phạm Văn Thuân, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh - Uỷ viên; 

10. Ông Dương Đức Cường, Chủ tịch Hội Nông dân huyện - Uỷ viên; 

 11. Ông Dương Mạnh Huy, Bí thư Huyện đoàn - Uỷ viên.  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục 

pháp luật 

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện tư vấn cho Ủy ban 

nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện thực hiện các nhiệm vụ sau đây: 

a) Xây dựng, thực hiện các giải pháp nhằm tăng cường sự lãnh đạo của cấp 

ủy Đảng trên địa bàn trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; 

b) Đề xuất cấp ủy, chính quyền địa phương ban hành văn bản về cơ chế, 

giải pháp nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; 

c)  Xây dựng chương trình, đề án, kế hoạch của Ủy ban nhân dân, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân huyện về phổ biến, giáo dục pháp luật và truyền thông chính 

sách pháp luật tại địa phương; 

d) Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong các lĩnh vực, địa 

bàn, đối tượng cần có sự phối hợp liên ngành để thực hiện các mục tiêu phát triển 

kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh tại địa phương; 



3 

 

đ) Hướng dẫn tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam tại địa phương; thực hiện chuyển đổi số trong công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn; 

e)  Thực hiện các giải pháp nhằm đẩy mạnh chính sách xã hội hóa, huy 

động các tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật, truyền thông về chính sách pháp luật; 

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác được Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện giao. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ 

tịch Hội đồng và Ủy viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 

Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng và Ủy viên Hội đồng có nhiệm 

vụ, quyền hạn và trách nhiệm theo quy định tại Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg 

ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và 

nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật. Phòng 

Tư pháp thực hiện nhiệm vụ Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, 

giáo dục pháp luật. 

Điều 4. Chế độ làm việc và thông tin, báo cáo của Hội đồng  

Các thành viên của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật làm 

việc theo chế độ kiêm nhiệm. Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu Uỷ ban nhân 

dân huyện; Phó Chủ tịch Hội đồng, Ủy viên Hội đồng sử dụng con dấu của cơ 

quan, tổ chức nơi công tác. Hội đồng có trách nhiệm báo cáo định kỳ, đột xuất 

theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền về tình hình hoạt động của Hội đồng. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 

thế Quyết định số 246/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2022 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân huyện về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp 

luật huyện Bắc Sơn. 

Điều 6. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị 

trấn và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 6; 

- Sở Tư pháp; 

- TT. Huyện uỷ; 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu VT, PTP 

                    CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Phùng Thị Thanh Nga 
 


		2024-07-23T20:44:18+0700
	Phùng Thị Thanh Nga


		2024-07-24T14:33:52+0700


		2024-07-24T14:33:52+0700


		2024-07-24T14:33:52+0700




